
Paraíba, 28 de Maio de 2024 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3624

e: CT N" 52201/2024 - 22.05.24 ■

241.918,00.
■ RCL TECNOLOGIA LTDA - RS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:4BFl AAAB

ftUNDOlMin^lP.^ DE SAÚDE DE MONTEIRO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e JOELSON TAVARES DE
ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33- CT N" 134.1.3/2023-

Apostilamento 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no
item 3; acréscimo de 94,38% (noventa e quatro vírgula trinta c oito
por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento e cinco por cento) no
item 7; acréscimo de 15,83% (quinze vírgula oitenta e três por cento)
no item 22; acréscimo de 61,78% (sessenta e um vírgula setenta e oito
por cento) no item 26; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis vírgula
zero sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte c nove
vírgula oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta c
sete vírgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
ürinta e nove vírgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo

''^100,17% (cem vírgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
oe 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo dc 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo dc 46,12%
(quarenta e seis vírgula doze por cento) no item 58; acréscimo de
102,51% (cento e dois vírgula cinqüenta e um por cento) no item 67;
acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete vírgula vinte e dois por cento)
no item 68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta c um vírgula setenta e
cinco por cento) no item 72; acréscimo dc 51,75% (cinqüenta e um
vírgula setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96%
(oitenta e quatro vírgula noventa e seis por cento) no item 81;
acréscimo de 79,80% (setenta e nove vírgula oitenta por cento) no
item 83; acréscimo de 73,83% (setenta c três vírgula oitenta e três por
cento) no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta e quatro vírgula
noventa e dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:3A904CC7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO, REF, ao 3» TERMO

ADITIVO CONTRATUAL, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 22 de Maio de
2024, Pág. 32... ONDE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO... LEIA SE: EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO.

Monteiro - PB, 27 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Ideni!ficador:CF25049B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ
li.050.568/0001-33- CT N° 134.0.3/2023- Apostilamcnto 01 -
acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no item 3; acréscimo
de 94,38% (noventa e quatro vírgula trinta c oito por cento) no item 6;
acréscimo de 15,83% (quinze vírgula oitenta e três por cento) no item
22; acréscimo de 52,38% (cinqüenta e dois vírgula trinta e oito por
cento) no item 25; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis vírgula zero
sete por cento) no item 37; acréscimo de 29.80% (vinte e nove vírgula
oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e sete
vírgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
(trinta e nove vírgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo
de 100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo de 102,51%
(cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67; acréscimo
de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento) no item
68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por
cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula
setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96% (oitenta e
quatro virgula noventa e seis por cento) n^teitf^^Wcréscimo de
79,80% (setenta e nove virgula oitenta<i'w^*^ratof 83;
acréscimo de 73,83% (setenta e três virau^oitenta e trM
no item 87; acréscimo de 84,92% (oitwüáífe quatro wiig^l^ov^ta e
dois por cento) no item 89. í

I ^
MONTEIRO - PB, 24 de maio de 2024i r

'Rs.N°<
Rub,

ANNA LORENA LEITE NOBREGA L

Prefeita Constitucional.

ubilcado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:868184E4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP
90034/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n" 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n* 90034/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 052/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE CLIMATI2AÇÃO REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO N* 202I43205-5/FNDE.
VIGÊNCIA: até o final do exercido do ano 2024 - DATA DA
ASSINATURA: 22 de Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA:

RCL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n® 35.460.768/0001-22, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
241.918,00 PUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS), de acordo com a ata dc
registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 22 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identlflcador:DB83l23A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90034/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

www.diariomunicipal.com.br/famup 53


